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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. oktober 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 53 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 53:  

’’Kan ministeren i forlængelse af svar på SUU alm. del spørgsmål 996 

(2013-14) bekræfte, at der ikke er noget loft for, hvor mange vagter praktise-

rende læger kan tage hos lægevagten? Og vil ministeren i bekræftende fald 

redegøre for, hvilke overvejelser det giver ministeren anledning til i forhold til 

patientsikkerheden?” 

 

Svar: 

Som anført ved besvarelsen af SUU alm. del. spørgsmål 996, er det en regio-

nal myndighedsopgave at stille en vagtordning til rådighed for borgerne uden 

for almen praksis´ normale åbningstid.  

 

Der er som det også fremgår af besvarelsen af spørgsmål 996 ikke fra centralt 

hold fastsat specifikke regler for arbejdstilrettelæggelsen i de regionale vagt-

ordninger, herunder ikke med hensyn til antallet af vagter m.v. som den enkel-

te læge eller andet sundhedspersonale kan have. Men det forudsættes selv-

følgelig, at patientsikkerheden er i centrum, og at arbejdet i ordningerne tilret-

telægges, så borgerne til enhver tid mødes af kvalificeret personale, der er i 

stand til at varetage behandlingen på fuld betryggende vis. 

 

Jeg går ud fra, at dette spørgsmål udspringer af en konkret meget tragisk sag 

fra vagtlægeordningen i Region Syddanmark. Jeg har i den forbindelse noteret 

mig, at Region Syddanmark og PLO Syddanmark, ifølge bl.a. Regions Syd-

danmarks hjemmeside, i samarbejdsudvalget er blevet enige om en revideret 

aftale om lægevagten i Region Syddanmark. Den reviderede aftale skal god-

kendes i regionsrådet, og vil herefter kunne træde i kraft 1. december 2014. 

 

Vagtchefen får med den reviderede aftale ansvaret for at føre tilsyn med både 

kvaliteten i vagtordningen, og hvorvidt de enkelte vagtplaner lever op til afta-

lens bestemmelser. Vagtchefen vil løbende gennemgå vagtplanerne for at sik-

re, at ingen læger påtager sig vagter på et uforsvarligt grundlag. 

 

Det fremgår endvidere, at det er præciseret, at lægerne ikke bør planlægge 

dagarbejde direkte efter en nattevagt, og at der ikke må afholdes dobbeltvisita-

tionsvagter. I den nye aftale er samarbejdsudvalgets rolle og beføjelser blevet 

præciseret. Fremover skal udvalget kunne træffe afgørelse i sager indbragt af 

vagtledelsen eller regionen om lægevagtsbetjeningen. 
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Den nye aftale indebærer også, at der løbende skal afholdes faglige audits, 

der skal følge op på kvaliteten i lægevagten. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Sven Erik Bukholt 

 


